本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603716          证券简称：塞力医疗       公告编号：2021-030

债券代码：113601          债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司

关于确认公司 2020 年度日常性关联交易及预计

2021 年度日常性关联交易的公告

重要内容提示：

 本事项无需提交股东大会审议。

 公司与关联人的日常关联交易均为生产经营所需，符合相关法律法规及制度的规定，

关联交易价格遵循公允性原则，符合公司和全体股东最大利益，不存在损害非关联股东合法

权益的情形。此类交易不会影响公司的独立性，也不存在公司主营业务因此类交易而对关联

人形成较大依赖或被其控制的情形。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

   1、董事会审议情况

塞力斯医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“塞力医疗”）于

2021年 4月 28日召开第三届董事会第三十五次会议，审议通过《关于确认 2020

年度日常性关联交易及预计 2021 年度日常性关联交易的议案》，无关联董事需

要回避的情况，表决结果为：有效表决票共 9票，其中同意票为 9票，反对票为

0票，弃权票为 0票。

  2、独立董事意见

公司独立董事发表了同意的事前认可意见及独立董事意见。公司独立董事认

为：公司 2020年度已发生的关联交易以及预计的 2021年度日常性关联交易，符

合公司正常的业务发展和生产经营需要，并根据市场化原则来运作，遵循公允定

价原则，符合中国证监会和上交所的有关规定，不存在损害公司及中小股东利益

的情形。董事会的审议和表决程序符合法律、法规及《公司章程》等相关制度的

规定，同意《关于确认 2020年度日常性关联交易及预计 2021年度日常性关联交

易的议案》。

3、董事会审计委员会意见

    公司第三届董事会审计委员会 2021年第一次会议审议通过了《关于确认公

司 2020 年度日常性关联交易及预计 2021 年度日常性关联交易的议案》，发表

了如下意见：公司与关联方医大智能之间的日常关联交易是合理的、必要的，

且关联交易的价格以市场价格为定价原则，公平、合理，不影响公司经营的独

立性，符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股

东利益的情况；公司的关联交易决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的

规定；公司的主营业务不会因此类交易而对医大智能形成较大的依赖。同意提

交公司第三届董事会第三十五次会议审议。

本事项无需提交股东大会审议。

（二）本次日常关联交易的预计金额和类别

结合公司业务发展及生产经营情况，公司 2021年度日常性关联交易预计额

度合计不超过 1,000.00 万元，较上年度实际减少关联交易 978.16万元，主要原

因为公司将逐步推广应用塞力斯自有品牌的信息化系统。

具体情况如下：

单位：万元 币种：人民币

关联

交易

类别

关联交易

方

预计 2021

年关联交易

金额

预计占

同类业

务比例

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

2020年

关联交

易实际

发生金

额

占同类

业务比

例

本次预计金

额与上年度

实际发生金

额差异较大

的原因

其他

广东医大

智能科技

有限公司

1,000.00 100% 43.41
1,978.

16
100%

公司推广应

用塞力斯自

有品牌的信

息化系统

合计 — 1,000.00 100% 43.41
1,978.

16
100% —

注：公司 2021年 1-3月与医大智能发生的交易金额为 43.41万元,且上述金额均为不含税金

额。

（三）前次日常关联交易的确认

广东医大智能科技有限公司（简称“医大智能”是一家主要从事智慧医疗

SPD物联网服务技术研发、服务、运营及咨询管理的企业，为公司关联方。公司

购买医大智能医疗集约化管理系统构成日常关联交易。2020 年发生日常性关联

交易金额为 1,978.16 万元。

二、关联方基本情况和关联关系

（一）关联方的基本情况

公司名称 广东医大智能科技有限公司

公司类型 其他有限责任公司

法定代表人 周继宗

注册资本 1,000万元人民币

统一社会信用代码 91440106MA59C82M48

注册地址 广州市天河区元岗路 310号自编 2栋 B401单元（仅限办公）

主要股东
广州以大计算机科技有限公司、广州瑞云投资合伙企业（有限合伙）、

塞力斯医疗科技集团股份有限公司、广州以诚投资合伙企业（有限合伙）

主营业务 智慧医疗 SPD物联网服务技术研发、服务、运营及咨询管理

（二）与上市公司的关联关系

根据《上海证券交易所上市规则》（2019 年 4月）“10.1.3 具有以下情形

之一的法人或其他组织，为上市公司的关联法人：（三）由第 10.1.5 条所列上

市公司的关联自然人直接或者间接控制的，或者由关联自然人担任董事、高级管

理人员的除上市公司及其控股子公司以外的法人或其他组织；”和“10.1.5 具

有以下情形之一的自然人，为上市公司的关联自然人：（二）上市公司董事、监

事和高级管理人员；”规定，公司副总经理王文彬同时担任医大智能董事，医大

智能构成公司关联法人。

（三）履约能力分析

2020年度主要财务数据：截至 2020年 12月 31日，医大智能总资产 4,314.05

万元，净资产 2,339.50 万元，2020 年度主营业务收入 2,656.07 万元，净利润

205.60万元(以上数据经审计）。

医大智能依法存续经营，公司与其交易能正常结算，且前期合同往来执行情

况良好。公司就上述交易与相关方签署相关合同或协议并严格按照约定执行，双

方履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容和定价政策

   （一）关联交易的主要内容和定价政策

公司与医大智能之间的日常关联交易主要为满足公司日常经营发展的需要，

医大智能提供的产品与公司具有业务协同性，双方在购销行为中主要采用按照合

同约定的方式付款，约定交易价格、付款安排和结算方式，交易价格遵循市场化

定价原则，以市场公允价格为基础，未偏离独立第三方价格。

（二）关联交易协议签署情况

该日常关联交易额度预计事项经董事会审议通过后，公司与上述关联方将根

据业务开展情况签订对应合同或协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

1、公司的主营业务与医大智能的业务具有协同效应，关联交易的发生系公

司日常经营发展需要；

2、上述关联交易均具有较强的履约能力和支付能力，不会形成公司的坏账

损失，不会损害公司利益，也不会对公司的财务状况，经营成果产生重大不利影

响；

3、上述关联交易定价按照市场价格确定，遵循自愿、公允、协商一致的原

则，交易价格对照市场价格，不存在损害上市公司和中小股东的利益，不会影响

公司的独立性，也不存在公司主营业务因此类交易而对关联人形成较大依赖或被

其控制的情形。

特此公告。

塞力斯医疗科技集团股份有限公司董事会

2021年 4月 29日